

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA

Provincia di Padova

--ooOoo--

COPIA

N.	13
Del	25-07-2018

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica.

Oggetto: **APPROVAZIONE CONTO DI BILANCIO - RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.**

L'anno **duemiladiciotto** il giorno **venticinque** del mese di **luglio** alle ore **19:00** nella Sede del Palazzetto Consortile di Via Zane n. 2, per riunione di Consiglio. Eseguito l'appello risultano:

CALLEGARO LUCA
CANDEO GIORGIO
TOFFOLON SUSANNA
SCHIVO GIANNI
BORIN DESI
MAGAROTTO ENDRIO
CECCONELLO ANTONIO
CERETTA MORENO
PULITO IVO
ZANCANELLA GABRIELE
BOTTARO CATERINA

Presenti/Assenti

P
P
P
P
P
P
P
A
P
P
P
P

(P)resenti 10 (A)ssenti 1

Assessore esterno
Assessore esterno

CALLEGARO GIANNI	P
LOREGGIAN LISA	P

Assiste alla seduta il DR. LUCCA MAURIZIO SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. CALLEGARO LUCA, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri:

TOFFOLON SUSANNA
SCHIVO GIANNI
BOTTARO CATERINA

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata All'albo Pretorio comunale per la durata di 15 giorni consecutivi dal 10-08-2018 al 25-08-2018.

Addì 10-08-2018

N° 194 Registro atti pubblicati

Il Funzionario Incaricato
F.to Beatrice BRESSANIN

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DI BILANCIO – RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 31/03/2017, è stato predisposto ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati l'assestamento generale del bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'articolo 175, comma 8, e la salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'articolo 193, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000;

Di seguito viene effettuata una breve premessa per spiegare il motivo del ritardo nell'approvare il Rendiconto esercizio anno 2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 17/04/2018, con la quale, ai sensi dell'art. 3, comma 4 del D.Lgs.n. 118/2011 si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2017 e alla variazione di esigibilità;

RICHIAMATA, altresì la deliberazione n. 14 del 17/04/2018, con la quale è stato approvato lo schema del Rendiconto dell'esercizio finanziario 2017;

VISTO il parere favorevole del Revisore sul Rendiconto 2017 espresso in data 7 maggio 2017, nel quale al punto "Rapporti con Organismi partecipati" ed in particolare sulla "Verifica rapporti di debito e credito con l'Unione dei Comuni", riportava l'esito della verifica rappresentata da una differenza negativa di €. 112.424,14.= e invitava l'Ente a darne copertura utilizzando preliminarmente gli Avanzi di amministrazione del Comune e dell'Unione e, se necessario, individuando ulteriori risorse proprie del Comune, nel bilancio 2018;

CONSIDERATO che successivamente, in data 18 maggio 2018, su richiesta dello stesso Revisore dott. Gallina Alessandro, si è tenuto un incontro con il direttore dell'Unione, la responsabile dei Servizi Finanziari e i Sindaci dei tre comuni, Arquà Petrarca, Baone e Cinto Euganeo, in cui il Revisore sollevava forti perplessità circa la correttezza delle partite crediti e debiti dei Comuni da e per l'Unione tali da compromettere il parere favorevole precedentemente rilasciato sul Rendiconto 2017;

VISTA la nota del dott. Gallina Alessandro datata 18 maggio 2018 e trasmessa a protocollo dell'Unione Colli Euganei nello stesso giorno, prot.n. 3622/2018, in cui confermava quanto esplicitato nell'incontro tenutosi nella stessa mattinata con gli Amministratori dei Comuni e chiedeva decisioni in merito;

CONSIDERATO che, con nota del 23 maggio 2018, ns. prot.n. 1929/2018, il Revisore comunicava la modifica al Suo parere espresso in data 07/05/2018 al conto consuntivo 2017, che diventava contrario e nel contempo richiedeva di anticipare quanto prima la verifica degli equilibri di bilancio dell'Unione e dei singoli Comuni per l'anno 2018;

VISTA l'ulteriore nota del Revisore datata 31 maggio 2018, ns. prot.n. 2028/2018, con la quale veniva richiesta una nuova puntuale e precisa verifica dei residui attivi e passivi di tutti gli Enti al 31/12/2017 e la conferma dei rapporti di debito e credito con i Comuni partecipanti all'Unione a fronte di partite discordanti emerse successivamente l'approvazione dei Consuntivi;

RITENUTO necessario dare esecuzione a quanto richiesto dal Revisore, andando a verificare esattamente e in maniera puntuale quelli che sono i rapporti di debito e credito con i Comuni partecipanti all'Unione;

Successivamente con le seguenti deliberazioni della Giunta comunale :

- n. 18 del 03/07/2018 è stata riapprovata la relazione sulla gestione (art. 151, comma 6, e art. 231, comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000 e dello schema di rendiconto della gestione finanziaria 2017;
- n. 17 del 03/07/2018 a parziale rettifica della delibera della Giunta comunale n. 13 del 17/04/2018 "Riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2017 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011", è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2017 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da inserire nel conto del bilancio;

Dato atto che, come previsto dal comma 13 sopra citato, il rendiconto relativo all'esercizio 2017 predisposto secondo lo schema di cui all'allegato 10 dello stesso decreto legislativo n. 118/2011 è allegato al corrispondente documento contabile avente natura autorizzatoria;

Dato atto che il rendiconto in parola è rispondente alle risultanze della gestione 2017;

Dato atto che l'Ente, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/05/2017, è avvalso della facoltà di cui al comma 2 dell'articolo 232, per il quale: "Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all'esercizio 2017" e che pertanto, ai sensi del comma 3 del sopra richiamato articolo 227: "Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che si avvalgono della facoltà, prevista dall'art. 232, non predispongono il conto economico, lo stato patrimoniale e il bilancio consolidato";

Visto l'art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i seguenti prospetti obbligatori da allegare al rendiconto della gestione redatto secondo i nuovi principi contabili;

- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
- la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni
- il prospetto dei dati SIOPE;
- l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

- l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
- la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6;
- la relazione del collegio dei revisori dei conti;

Dato atto che, secondo quanto previsto dal comma 10 del sopra richiamato articolo 11, per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la predisposizione degli allegati di cui alle lettere d), e), h), j) e k) è facoltativa;

Dato atto altresì che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all'art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che al presente rendiconto, così come previsto dall'articolo 151, comma 6, e dal rinnovato articolo 231 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, è allegata una relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 17/04/2018 "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2017" e la successiva deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 03/07/2018 a parziale rettifica della delibera della Giunta comunale n. 13 del 17/04/2018 "Riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2017 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011", con cui è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2017 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da inserire nel conto del bilancio;

Preso atto che il Tesoriere dell'Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2017 ai sensi dell'art. 226 del citato D. Lgs. N. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili dell'Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate;

Esaminato il rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, che presenta le seguenti risultanze finali:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2017	€. 399.849,81
Quota accantonata per Fondo crediti dubbia esigibilità	€.
Parte vincolata	€.
Parte destinata agli investimenti	€.
Avanzo di Amministrazione Disponibile	€.

Dato atto che:

-Il fondo cassa al 31/12/2017 risulta pari a €. 238.701,57;

-È stato rispettato il vincolo del patto di stabilità interno per l'anno 2017, di cui alla legge di stabilità 2017 n. 232 dell'11/12/2017 e s.m.i.;

-È stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all'articolo 1, comma 557 della legge n. 296/2006, e s.m.i.;

-Ai sensi dell'articolo 6, comma 4 del decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni nella legge n. 135/2012, è allegata al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con le partecipate, debitamente asseverata dall'Organo di revisione contabile;

-Alla data del 31/12/2017 sussiste nr. 1 (uno) debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 267/2000 riconosciuto con deliberazione di C.C. Nr. 12 del 25/07/2018;

-Gli agenti contabili hanno presentato il rendiconto della loro gestione;
-È stato redatto l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell'ente nell'anno 2017, che è allegato al rendiconto, che verrà trasmesso alla Corte dei Conti e pubblicato sul sito internet dell'ente;

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisito inoltre il parere favorevole dell'Organo di revisione contabile, rilasciato il 05/07/2018;

DELIBERA

- 1) Di approvare,il rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, che presenta le seguenti risultanze finali:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2017	€.	399.849,81
Quota accantonata per Fondo crediti dubbia esigibilità	€.	26.712,64
Parte vincolata	€.	0,00
Parte destinata agli investimenti	€.	291.658,10
Avanzo di Amministrazione Disponibile	€.	81.479,07

- 2) Di dare atto che il presente rendiconto è composto dal Conto del bilancio è corredato della relazione della Giunta comunale sulla gestione 2017 e della relazione dell'Organo di revisione, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 3) Di dare atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 17/04/2018 "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2017" e con successiva deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 03/07/2018 a parziale rettifica della delibera della Giunta comunale n. 13 del 17/04/2018 "Riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2017 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011", è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2017 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da inserire nel conto del bilancio;
- 4) Di dare atto che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità al 31/12/2017, verificato nella sua congruità e rideterminato sulla base delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- 5) Di dare atto alla data del 31/12/2017 sussiste nr. 1 (uno) debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 267/2000 riconosciuto con deliberazione di C.C. Nr. 12 del 25/07/2018;
- 6) Di dare atto è stato rispettato il "Patto di stabilità interno" per l'anno 2017, di cui alla legge di stabilità n. 183/2011 e s.m.i. così come risulta dall'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 7) Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all'art. 227 comma 5 del D. Lgs. 267/2000;

- 8) Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall'art.49 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

VISTI i pareri previsti dall'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

UDITO il Vice Sindaco Dr. Gianni Callegaro il quale illustra l'argomento;

NON essendoci da registrare interventi significativi si passa alla votazione della proposta di deliberazione che ottiene voti favorevoli nr. 06 (sei) e contrari nr. 03 (tre) (Pulito I., Zancanella G. e Bottaro C.) espressi per alzata di mano dai nr. 09 (nove) consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

- Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna modificazione né integrazione.

SUCCESSIVAMENTE con voti favorevoli nr. 06 (sei) e contrari nr. 03 (tre) (Pulito I., Zancanella G. e Bottaro C.) espressi per alzata di mano dai nr. 09 (nove) Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERI ESPRESSI SU PROPOSTA DI CONSIGLIO N.11/10-07-2018

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO DI BILANCIO - RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.

PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale, in ordine all'oggetto in delibera, ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 nelle seguenti risultanze:

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA:

Favorevole

DATA 10-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SCHIVO SONIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE:

Favorevole

DATA 10-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SCHIVO SONIA

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				238.701,57
RISCOSSIONI	(+)	535.291,25	996.635,33	1.531.926,58
PAGAMENTI	(-)	565.690,37	1.148.262,79	1.713.953,16
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			56.674,99
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			56.674,99
RESIDUI ATTIVI	(+)	425.559,96	483.338,40	908.898,36
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	281.335,98	284.387,56	565.723,54
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) ⁽²⁾	(=)			399.849,81
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017 ⁽⁴⁾				26.712,64
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				0,00
			Totale parte accantonata (B)	26.712,64
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	0,00
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	291.658,10
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	81.479,07
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

⁽¹⁾ Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

⁽²⁾ Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

⁽³⁾ Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

⁽⁴⁾ Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

⁽⁵⁾ Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2017

⁽⁶⁾ In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		238.701,57			
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni Fondo pluriennale vincolato di parte corrente "	315.000,00 0,00 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale "	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	794.020,06	748.093,01	Titolo 1 - Spese correnti	988.402,76	1.090.775,66
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	32.894,59	26.471,25	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente "	0,00	
Titolo 3 - Entrate extracontributarie	256.785,83	248.585,01			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	278.286,41	334.052,41	Titolo 2 - Spese in conto capitale	226.020,55	371.585,01
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale "	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie "		
Totale entrate finali.....	1.361.986,89	1.357.201,68	Totale spese finali.....	1.214.423,31	1.462.360,67
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	55.628,49	Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	100.240,20	146.202,57
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto lesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	117.986,84	119.096,41	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	117.986,84	105.389,92
Totale entrate dell'esercizio	1.479.973,73	1.531.926,58	Totale spese dell'esercizio	1.432.650,35	1.713.953,16
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	1.794.973,73	1.770.628,15	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	1.432.650,35	1.713.953,16
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	362.323,38	56.674,99
TOTALE A PAREGGIO	1.794.973,73	1.770.628,15	TOTALE A PAREGGIO	1.794.973,73	1.770.628,15

- (1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		238.701,57
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	1.083.700,48 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	988.402,76
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.lo mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	(-)	100.240,20 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		-4.942,48
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		-4.942,48

VERIFICA EQUILIBRI
*(solo per gli Enti locali) **
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	315.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	278.286,41
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	226.020,55
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		367.265,86

VERIFICA EQUILIBRI
*(solo per gli Enti locali) **
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)		0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		0,00
EQUILIBRIO FINALE			
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			362.323,38

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		-4.942,48
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.		-4.942,48

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

STAMPA DI CONTROLLO DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI E LE UNIONI
2017

Dati dell'Ente				
Ente COMUNE DI ARQUA' PETRARCA				
Provincia PADOVA	Codice Ente 0	Popolazione 0		
Delibera 0 del	Anno del rendiconto 2017	App.CO.RE.CO NO		

Parametro 1				NO
Disavanzo amministrazione da gestione di competenza	A	0,00	+	
Avanzo di amministrazione per spese di investimento	B	0,00	=	
A+B	C	0,00		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	D	1.083.700,48		
5% su entrate correnti	E	0,00		
Se C > E SI				
Se C <= E NO				
Parametro 2				NO
Residui attivi di competenza (titoli I+III valore EC c.to bilancio)	A	245.231,68	-	
Residui attivi di competenza relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	0,00	=	
A-B	C	245.231,68		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+III)	D	1.050.805,89	-	
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	0,00	=	
D-E	F	1.050.805,89		
42% dell'accertato CO delle entrate (F)	G	441.338,47		
Se C > G SI				
Se C <= G NO				
Parametro 3				NO
Residui attivi da riportare (titoli I+III valore EP c.to bilancio)	A	326.486,18		
Residui attivi da riportare relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	0,00	-	
A-B	C	326.486,18	=	
Entrate proprie (Accertato CO titoli I+III)	D	1.050.805,89		
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	0,00	-	
D-E	F	1.050.805,89	=	
65% del valore F	G	683.023,83		
Se C > G SI				
Se C <= G NO				
Parametro 4				NO
Residui passivi CO+RE (titolo I valore TR c.to bilancio)	A	255.824,25		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	988.402,76		
40% di B	C	395.361,10		
Se A > C SI				
Se A <= C NO				
Parametro 5				NO
Procedimenti di esecuzione forzata	A	0,00		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	988.402,76		
0,5% di B	C	4.942,01		
Se A > C SI				
Se A <= C NO				

Parametro 6				NO
Volume complessivo spese personale (Impegn. CO macroaggregato 101)	A	30.879,87	+	
Altre spese personale - Circ. 9/2006 (es: CO.CO.CO, Isu, IRAP)	B	0,00	-	
Eventuali contributi regionali nonché altri enti pubblici finaliz. spese	C	0,00	=	
Volume complessivo a vario titolo	D	30.879,87		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	E	1.083.700,48	-	
Eventuali contributi regionali nonché altri enti pubblici finaliz. entrate	F	0,00	=	
Entrate correnti al netto di eventuali contributi regionali	G	1.083.700,48		
40% di G		433.480,19		
39% di G		422.643,19		
38% di G		411.806,18		
Per comuni inferiori a 5.000 abitanti				
Se D > 40% di G SI				
Se D <= 40% di G NO				
Per comuni da 5.000 a 29.999 abitanti				
Se D > 39% di G SI				
Se D <= 39% di G NO				
Per comuni oltre 29.999 abitanti				
Se D > 38% di G SI				
Se D <= 38% di G NO				
Parametro 7				SI
Debiti di finanziamento (D I passivo del c.to del Patrimonio)	A	1.869.268,58	-	
Eventuali debiti di finanziamento assistiti da contribuzioni	B	0,00	=	
Debiti di finanziamento non assistiti	C	1.869.268,58		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	D	1.083.700,48		
150% di D		1.625.550,72		
120% di D		1.300.440,58		
Risultato contabile positivo (Avanzo)				
Se C > 150% di D SI				
Se C <= 150% di D NO				
Risultato contabile negativo (Disavanzo)				
Se C > 120% di D SI				
Se C <= 120% di D NO				
Parametro 8				NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2015	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2015	B	1.119.751,13		
1% di B	C	11.197,51		NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2016	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2016	B	1.144.896,83		
1% di B	C	11.448,97		NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2017	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2017	B	1.083.700,48		
1% di B	C	10.837,00		NO
Se A > C per tutti i 3 anni SI				
Se A <= C per tutti i 3 anni NO				

Parametro 9 Anticipazioni in tesoreria non rimborsate - Residui passivi CO da riportare (Titolo 5 valore EC c.to bilancio) Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III) 5% di B Se A > C SI Se A <= C NO	A B C	0,00 1.083.700,48 54.185,02		NO
Parametro 10 Misure di alienazione di beni patrimoniali e avanzo di amministrazione Spese correnti (Impegnato CO titolo I) 5% di B Se A > C SI Se A <= C NO	A B C	0,00 988.402,76 49.420,14		NO

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA Prov. (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
1010100	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accreditati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accreditati per cassa	160.589,11 55.515,37 105.073,74	171.351,88 6.874,18 164.477,70	331.940,99 62.389,55 269.551,44	26.712,54	26.712,54	0,0990
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità di cui accreditati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accreditati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali di cui accreditati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accreditati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	6.508,34	39.658,40	46.166,74	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	167.097,45	211.010,28	378.107,73	26.712,54	26.712,54	0,0706
2010100	Trasferimenti correnti Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	32.077,81	11.500,00	43.577,81	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 106: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	32.077,81	11.500,00	43.577,81	0,00	0,00	0,0000
3010000	Entrate extratributarie Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	44.182,23	87.010,71	131.192,94	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	33.952,00	28.485,19	62.437,19	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	78.134,23	115.475,90	193.610,13	0,00	0,00	0,0000
4010000	Entrate in conto capitale						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	198.000,00	5.681,60	203.681,60			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	198.000,00	5.681,60	203.681,60			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	198.000,00	5.681,60	203.681,60	0,00	0,00	0,0000
5010000	Entrate da riduzione di attività finanziarie						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	478.309,49	343.657,78	821.967,27	28.712,64	28.712,64	0,0350
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN CAPITALE	198.000,00	5.681,60	203.681,60	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (a)	277.309,49	337.986,18	615.295,67	28.712,64	28.712,64	0,0469

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(a) 818.977,27
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (a)	(b) 0,00
	(c) 0,00
TOTALE	818.977,27

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea, b) i crediti assistiti da fidejussione, c) le entrate tributarie che sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.
(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d), se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.
(g) Indicare il totale generale della colonna c).

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA Prov. (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
-----------	---------------	---	---	---	------------------------------------	--	---

(h) Indicare il totale generale della colonna e)
 (i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.
 (j) corrisponde all'importo della cella (i)
 (m) trattasi solo degli accantonamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.
 (n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

Comune di Arquà Petrarca

f) Verifica obiettivi di finanza pubblica

L'Ente ha rispettato gli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2017 stabiliti dall'art. 1 commi 709 e seguenti della Legge 208/2015, avendo registrato i seguenti risultati:

	SALDO FINANZIARIO 2017	(in migliaia di euro)	Competenza
1	ENTRATE FINALI (al netto delle esclusioni previste dalla norma)		1.852
2	SPESE FINALI (al netto delle esclusioni previste dalla norma)		1.214
3=1-2	SALDO FINANZIARIO		638
4	OBIETTIVO PROGRAMMATICO ANNUALE SALDO FINANZIARIO 2017		0
5=3-4	DIFFERENZA TRA SALDO FINANZIARIO E OBIETTIVO ANNUALE		638

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS				
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI										
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE										
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE										
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	CP	0,00							
		RS	332.026,81	RR	121.170,40	R	153,87		EP	
		CP	795.500,00	RC	626.922,61	A	794.020,06	CP	EC	
		CS	1.127.526,81	TR	748.093,01	CS	-379.433,80		TR	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	88.138,90	RR	25.654,47	R	-50.984,43		EP	
		CP	49.155,00	RC	816,78	A	32.894,59	CP	EC	
		CS	137.293,90	TR	26.471,25	CS	-110.822,65		TR	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	187.606,31	RR	69.933,41	R	-2.197,00		EP	
		CP	289.152,00	RC	178.651,60	A	256.785,83	CP	EC	
		CS	459.017,41	TR	248.585,01	CS	-210.432,40		TR	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	269.144,53	RR	253.766,00	R	-9.696,93		EP	
		CP	1.308.000,00	RC	80.286,41	A	278.286,41	CP	EC	
		CS	1.566.478,53	TR	334.052,41	CS	-1.232.426,12		TR	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	131.189,42	RR	55.628,49	R	-19.203,53		EP	
		CP	120.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	
		CS	162.555,49	TR	55.628,49	CS	-106.927,00		TR	
TITOLO 7	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	
		CP	512.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	
		CS	512.000,00	TR	0,00	CS	-512.000,00		TR	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	41.339,35	RR	9.138,48	R	-6.666,09		EP	
		CP	206.000,00	RC	109.957,93	A	117.986,84	CP	EC	
		CS	237.580,91	TR	119.096,41	CS	-118.484,50		TR	
TOTALE TITOLI										
		RS	1.049.445,32	RR	535.281,25	R	-88.594,11		EP	
		CP	3.279.807,00	RC	998.635,33	A	1.479.973,73	CP	EC	
		CS	4.202.453,06	TR	1.531.926,58	CS	-2.670.526,47		TR	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE										
		RS	1.049.445,32	RC	535.281,25	R	-88.594,11		EP	
		CP	3.594.807,00	PC	998.635,33	A	1.479.973,73	CP	EC	
		CS	4.202.453,06	TR	1.531.926,58	CS	-2.670.526,47		TR	

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)					Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)					Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)					Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	

- Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- Indicare gli accertamenti imputati all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
1010100 Capitolo 1014 / 0 (Codice 1.01.01.06.001)	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	447.399,07	0,00	278.033,86	125.791,07
Capitolo 1016 / 0 (Codice 1.01.01.06.002)	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) ART. 13, C.1, D.L. 201-2011	309.134,45	0,00	229.218,49	27.234,67
1010106 Capitolo 1009 / 0 (Codice 1.01.01.08.002)	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) RECUPERO EVASIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1002 / 0 (Codice 1.01.01.08.001)	Imposta municipale propria	309.134,45	0,00	229.218,49	27.234,67
Capitolo 1005 / 0 (Codice 1.01.01.08.001)	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	0,00	0,00	0,00	1.806,96
Capitolo 1009 / 0 (Codice 1.01.01.08.001)	MAGGIORE GETTITO ICI ACCATASTAMENTO FABBRICATI RURALI (RIDU- ZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO STATALE) ART. 2 DL 262/2008	0,00	0,00	0,00	309,65
Capitolo 1010 / 0 (Codice 1.01.01.16.001)	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1012 / 0 (Codice 1.01.01.16.001)	RIPARTIZIONE QUOTE PER ADDELL IRPEF (ART. 4, COMMA 4-TER, D.L. 2/2010)	0,00	0,00	0,00	1.816,61
Capitolo 1012 / 0 (Codice 1.01.01.16.002)	ADDITIONALE COMUNALE IRPEF	128.000,00	0,00	39.456,56	95.572,25
Capitolo 1016 / 0 (Codice 1.01.01.16.001)	ADDITIONALE COMUNALE ANNI PRECEDENTI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1025 / 0 (Codice 1.01.01.51.001)	Addizionale comunale IRPEF	128.000,00	0,00	39.456,56	95.572,25
Capitolo 1022 / 0 (Codice 1.01.01.52.001)	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	0,00	0,00	0,00	1.167,54
Capitolo 1015 / 0 (Codice 1.01.01.52.001)	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
Capitolo 1008 / 0 (Codice 1.01.01.53.001)	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI AREE PUBBLICHE	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
Capitolo 1027 / 0 (Codice 1.01.01.76.001)	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00
Capitolo 1008 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DINTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00
Capitolo 1043 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	TASI (TASSA SERVIZI INDIVISIBILI)	7.064,62	0,00	6.158,82	0,00
Capitolo 1043 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	Tassa sui servizi comunali (TASI)	7.064,62	0,00	6.158,82	0,00
Capitolo 1043 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	ADDITIONALE SUL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1043 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	CANONE PER IL SERVIZIO DI FOGNATURA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1043 / 0 (Codice 1.01.01.99.001)	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1007 / 0 (Codice 1.01.04.05.001)	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1008 / 0 (Codice 1.01.04.05.001)	COMPARTICIPAZIONE IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1011 / 0 (Codice 1.01.04.06.001)	COMPARTICIPAZIONE IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1011 / 0 (Codice 1.01.04.06.001)	COMPARTICIPAZIONE IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1011 / 0 (Codice 1.01.04.06.001)	COMPARTICIPAZIONE IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1052 / 0 (Codice 1.03.01.01.001)	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	376.000,00	0,00	363.495,19	32.513,60
Capitolo 1052 / 0 (Codice 1.03.01.01.001)	FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE	376.000,00	0,00	363.495,19	32.513,60
Capitolo 1052 / 0 (Codice 1.03.01.01.001)	Fondi perequativi dallo Stato	376.000,00	0,00	363.495,19	32.513,60
Capitolo 1052 / 0 (Codice 1.03.01.01.001)	TOTALE TITOLO 1	823.399,07	0,00	641.529,05	158.304,67
Trasferimenti correnti					
2010100 Capitolo 1048 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	14.535,82	0,00	14.535,82	0,00
Capitolo 1048 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	FONDO SPERIMENTALE DI REQUILIBRIO PER I COMUNI DELLE RSO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 1048 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	INCREMENT CONTR. COMUNI INFERIORI AI 3000 ABITANTI (ART. 2, COMMA 23, LEGGE 19/109)	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Capitolo 2004 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	CONTRIBUTI STATO PER FINALITA' DIVERSE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2007 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI DALLLO STATO	11.195,91	0,00	11.195,91	0,00
Capitolo 2008 / 0 (Codice 2.01.01.01.002)	CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2010 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	CONTRIBUTO COMPENSATIVO PER DIMINUIZIONE GETTITO ICI, COMMA 2-BIS ART. 8 - D.LGS.	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2013 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	504/92 (LEGGE NR. 244 DEL 24/12/2007 ART. 1, COMMI 5, 7 E 287)	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2014 / 0 (Codice 2.01.01.01.001)	CONTRIBUTO DALLLO STATO PER MINOR GETTITO I.M.U.	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2021 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	TRASFERIMENTI DALLLO STATO NON VALIDI AI FINI DEL PATTO DI STABILITA'	3.339,91	0,00	3.339,91	0,00
Capitolo 2054 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	14.535,82	0,00	14.535,82	0,00
Capitolo 2054 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	FINANZIAMENTO REGIONE ASSISTENZA SOCIALE/SCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2010 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	TRASFERIMENTO FUNZIONI DELEGATE L.R. 11/2001 ART. 11 C.9	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2010 / 0 (Codice 2.01.01.02.001)	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 2000000	TOTALE TITOLO 2	14.535,82	0,00	14.535,82	0,00
Entrate extratributarie					
Capitolo 3000 / 0 (Codice 3.01.02.01.032)	Tipologia 108: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	84.543,59	0,00	51.500,92	11.180,71
Capitolo 3001 / 0 (Codice 3.01.02.01.032)	DIRITTI DI ROGITO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3002 / 0 (Codice 3.01.02.01.032)	DIRITTI DI SEGRETERIA	559,41	0,00	559,41	41,28
Capitolo 3004 / 0 (Codice 3.01.02.01.032)	DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO	9.566,32	0,00	5.716,32	738,00
Capitolo 3004 / 0 (Codice 3.01.02.01.033)	DIRITTI PER RILASCIO CARTE DI IDENTITA'	918,48	0,00	918,48	0,00
Capitolo 3011 / 0 (Codice 3.01.02.01.036)	PROVENTI CONTRIBUTO CONAI PER RACCOLTA RIFIUTI RICICLABILI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3012 / 0 (Codice 3.01.02.01.036)	PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI	1.324,00	0,00	1.324,00	0,00
Capitolo 3013 / 0 (Codice 3.01.02.01.008)	PROVENTI SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3017 / 0 (Codice 3.01.02.01.004)	PROVENTI PER CENTRI ESTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3018 / 0 (Codice 3.01.02.01.014)	PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA	10.765,00	0,00	1.200,00	4.559,00
Capitolo 4006 / 0 (Codice 3.01.02.01.999)	PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI	27.145,00	0,00	12.890,01	0,00
Capitolo 3019 / 0 (Codice 3.01.03.02.001)	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	50.388,21	0,00	22.718,22	5.448,28
Capitolo 3020 / 0 (Codice 3.01.03.02.001)	PROVENTI PER L'INSTALLAZIONE DI IMP.COM.PER TELEFONIA MOBILE	15.400,00	0,00	15.400,00	0,00
Capitolo 3021 / 0 (Codice 3.01.03.01.003)	PROVENTI PER L'INSTALLAZIONE IMPIANTO TELEFONIA MOBILE TELECOM ITALIA	4.742,66	0,00	4.742,66	4.521,43
Capitolo 3060 / 0 (Codice 3.01.03.01.003)	PROVENTI PER L'INSTALLAZIONE IMPIANTO TELEFONIA MOBILE WIND	6.000,00	0,00	3.750,00	0,00
Capitolo 3063 / 0 (Codice 3.01.03.02.002)	PROVENTI ALLACCIAMENTI FOGNATURA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4010 / 0 (Codice 3.01.03.01.003)	FITTI REALI DI FABBRICATI	8.012,52	0,00	4.889,84	1.111,00
Capitolo 4010 / 0 (Codice 3.01.03.01.003)	RINNOVO COCESSIONI CIMITERIALI SCADUTE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3020000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	34.155,38	0,00	28.782,70	5.732,43
Capitolo 3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Capitolo 3008 / 0 (Codice 3.02.02.01.001) 3020200	SANZIONI AMM.VE VIOLAZIONE REGOL. COM.LI	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione della irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
30300000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,09	0,00	0,09	0,00
Capitolo 3082 / 0 (Codice 3.03.02.02.006)	INTERESSI ATTIVI SU GIACENZA MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3081 / 0 (Codice 3.03.03.04.001)	INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA	0,09	0,00	0,09	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,09	0,00	0,09	0,00
30500000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	24.795,02	0,00	3.495,02	18.444,94
Capitolo 3051 / 0 (Codice 3.05.02.04.001)	RIMBORSO SPESE PER ASSISTENZA MINORI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3056 / 0 (Codice 3.05.02.04.001)	RECUPERO SPESE UTILIZZO EDIFICI COMUNALI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3139 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO	2.800,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3164 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO SOMME PER PERSONALE IN UNIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3165 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO RATE MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	18.500,00	0,00	0,00	18.444,94
Capitolo 3166 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO SPESE PER SERVIZIO TRIBUTI IN CONVENZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3170 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO SOMME PERSONALE IN CONVENZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 3171 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	CONTRIBUTO DAL BACINO PADOVA TRE PER GESTIONE RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4012 / 0 (Codice 3.06.02.04.001)	RECUPERO SPESE PARROCCHIA S.DONATO PER RISTR. SERVIGIENICI (SCOMPUTO CANONE D'AFFITTO)	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	21.300,00	0,00	0,00	18.444,94
Capitolo 3138 / 0 (Codice 3.06.99.99.999)	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	3.495,02	0,00	3.495,02	0,00
Capitolo 3161 / 0 (Codice 3.06.99.99.999)	CONTRIBUTO DEL TESORIERE COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	3.495,02	0,00	3.495,02	0,00
30000000	TOTALE TITOLO 3	109.339,70	0,00	54.997,03	29.625,65
Entrate in conto capitale					
40200000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	8.345,64	0,00	0,00	245.733,47
Capitolo 4024 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE CENTRO SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4025 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONE COSTR.MANUT. OO.PP	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4036 / 0 (Codice 4.02.01.02.002)	SISTEMAZIONE TRATTO PERICOLOSO DI VIA SAN PIETRO (S.P. 99) MEDIANTE ALLARGAMENTO STRADALE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4040 / 0 (Codice 4.02.01.02.002)	CONTRIBUTO DALLA REGIONE PER SISTEMAZIONE CAMPI SPORTIVI (L.R. 52000 ART. 91)	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4045 / 0 (Codice 4.02.01.02.003)	CONTRIBUTO GAL PATAVINO PER INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4050 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO PARCO COLLI PER VALOR.MONTE CINTO E BUSO BRIGANTI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4057 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO DELLA REGIONE VENETO PER SISTEMAZIONE PLESSI SCO- LASTICI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4059 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONE VENETO PER SISTEMAZIONE ANELLO VIABILE SOTTOVENDA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4067 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO PARCO REGIONALE COLLI EUGANEI PER SISTEMAZIONE ANELLO VIABILE SOTTOVENDA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4069 / 0 (Codice 4.02.01.02.008)		0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Capitolo 4071 / 0 (Codice 4.02.01.02.002)	CONTRIBUTO PROVINCIA PER SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4074 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE PLESSO SCOLASTICO SC. MEDIA G.NEGRI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4075 / 0 (Codice 4.02.01.02.000)	REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE PROTETTO NEL CENTRO URBANO DELLA FRAZIONE FONTANAFREDDA LUNGO S.P. NR. 21	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4080 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE NUOVI PUNTI LUCE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA'	0,00	0,00	0,00	28.509,37
Capitolo 4081 / 0 (Codice 4.02.01.01.001)	CONTRIBUTO STATALE PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DI RETI DI VIARIE DI COMPETENZA COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4086 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO PER LAVORI DI MESSA SICUREZZA INCROCIO "CROSARA" TRA SP 89 E VIA ROMA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4087 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA IN VIA ROMA N. 5	8.345,64	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4088 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO PER LAVORI DI AMMODERAMENTO INCROCIO TRA LA STRADA COMUNALE VIA DEI FAGGI E S.P. N. 99	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4090 / 0 (Codice 4.02.01.02.005)	CONTRIBUTO DELL'UNIONE DEI COMUNI PER INTERVENTI SICUREZZA STRADALE CON PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4094 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA INTERSEZIONE A RASO TRA SP 89 E SP 21 DIRAMAZIONE BOMBA E VIA ARGINE BISATTO	0,00	0,00	0,00	148.093,77
Capitolo 4095 / 0 (Codice 4.02.01.02.002)	CONTRIBUTO PROVINCIA PER SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA INTERSEZIONE A RASO TRA SP 89 E SP 21 DIRAMAZIONE BOMBA E VIA ARGINE BISATTO	0,00	0,00	0,00	70.130,33
Capitolo 4097 / 0 (Codice 4.02.01.02.001)	CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI SISTEMAZIONE SOTTOSTRUTTURE SUI TRATTI PERICOLOSI STRADE COMUNALI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4098 / 0 (Codice 4.02.01.01.002)	CONTRIBUTO STATALE PER FINANZIAMENTO OPERE EDILIZIA SCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4110 / 0 (Codice 4.02.01.02.009)	CONTRIBUTO PARCO DEI COLLI EUGANEI PER RESTAURO ED AMPLIAMENTO FONTANA DI FONTANAFREDDA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4020100 (Codice 4.02.03.03.999)	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	8.346,64	0,00	0,00	246.733,47
Capitolo 4096 / 0 (Codice 4.02.03.03.999)	INTRONTO SOMME PER LAVORI DI VIA GIARIN (OB.5-18)	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300 (Codice 4.02.03.03.999)	CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARCIO PER FINANZIAMENTO LAVORI SCUOLA "G. NEGRI"	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000 (Codice 4.04.01.08.012)	Contributi agli investimenti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 4001 / 0 (Codice 4.04.01.08.012)	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	3.620,00	0,00	3.620,00	0,00
Capitolo 4011 / 0 (Codice 4.04.01.08.999)	ALIENAZIONE RELITTI STRADALI	3.620,00	0,00	3.620,00	0,00
Capitolo 4013 / 0 (Codice 4.04.01.08.999)	PROVENTI CESSIONE AREE ZONA ARTIGIANALE	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100 (Codice 4.04.01.08.999)	ALIENAZIONE EX CHIESA DEL CARMINE	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000 (Codice 4.05.01.01.001)	Alienazione di beni materiali	3.620,00	0,00	3.620,00	0,00
Capitolo 4036 / 0 (Codice 4.05.01.01.001)	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	83.060,81	0,00	76.144,52	0,00
4050100 (Codice 4.05.01.01.001)	PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE/SANZIONI	83.060,81	0,00	76.144,52	0,00
4060000 (Codice 6.03.01.04.003)	Permessi di costruire	83.060,81	0,00	76.144,52	0,00
4060000 (Codice 6.03.01.04.003)	TOTALE TITOLO 4	95.026,45	0,00	76.764,52	246.733,47
6030000 (Codice 6.03.01.04.003)	Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5011 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5013 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUI COSTRUZIONE ACQUEDOTTI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5014 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUI COSTRUZIONE LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5024 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUI SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5024 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUO FOGNATURA 3° STRALCIO	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Capitolo 5026 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUO FOGNATURA 5 ^a -6 ^a STRALCIO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5027 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUO COSTRUZIONE FOGNATURA 7 ^a STRALCIO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5042 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUO PER FOGNATURA LOC. VALNOGAREDO - FONTANAFREDDA	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5077 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE PROTETTO NEL CENTRO URBANO DELLA FRAZIONE DI FONTANAFREDDA LUNGO LA S.P. NR. 21	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5080 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	DEVOLUZIONE MUTUO PER LAVORI SISTEMAZIONE DEL CIMITERO CINTO	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 5081 / 0 (Codice 6.03.01.04.003)	MUTUO PER SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA INTERSEZIONE A RASO TRA SP 89 E SP 21	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 6030100 (Codice 6.03.01.04.003)	DIRAMAZIONE BOMBA E VIA ARGINE BISATTO	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
7010000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
Capitolo 5001 / 0 (Codice 7.01.01.01.001)	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	68.963,44	0,00	68.963,44	0,00
7010100	ANTICIPAZIONE DI CASSA	68.963,44	0,00	68.963,44	0,00
7000000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	68.963,44	0,00	68.963,44	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	68.963,44	0,00	68.963,44	0,00
9010000	Entrate per conto terzi e partite di giro				
Capitolo 6003 / 0 (Codice 9.01.01.99.999)	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	16.136,58	0,00	16.136,58	0,00
9010100	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 6001 / 0 (Codice 9.01.02.02.001)	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 6002 / 0 (Codice 9.01.02.01.001)	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	2.114,09	0,00	2.114,09	0,00
9010200	RITENUTE ERARIALI REDDITI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATO	13.342,36	0,00	13.342,36	0,00
Capitolo 0 / 0 (Codice 9.01.03.01.001)	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	15.456,45	0,00	15.456,45	0,00
Capitolo 6002 / 1 (Codice 9.01.03.01.001)	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI FI LAVORO AUTONOMO	0,00	0,00	0,00	0,00
9010300	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DI LAVORO AUTONOMO	680,13	0,00	680,13	0,00
Capitolo 6006 / 0 (Codice 9.01.99.03.001)	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	680,13	0,00	680,13	0,00
9019900	ANTICIPAZIONE PER SERVIZIO ECONOMATO	0,00	0,00	0,00	0,00
9020000	Altre entrate per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 6004 / 0 (Codice 9.02.04.01.001)	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	42.515,29	0,00	38.949,78	2.737,79
Capitolo 6007 / 0 (Codice 9.02.04.01.001)	DEPOSITI CAUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo 6006 / 0 (Codice 9.02.99.99.999)	Depositi d'presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	SERVIZI PER CONTO TERZI	42.515,29	0,00	38.949,78	2.737,79
9000000	Altre entrate per conto terzi	42.515,29	0,00	38.949,78	2.737,79
9000000	TOTALE TITOLO 9	58.651,87	0,00	55.086,36	2.737,79
TOTALE TITOLI		1.189.818,35	0,00	913.870,22	437.401,58

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA

ELENCO RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2017

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017
(Data di stampa: 03-07-2018)

Pag. 2

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Tributi		
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati		
			2011	6.866,21
			2013	36.817,76
			2014	45.073,23
			2015	53.211,39
			2016	29.383,29
			2017	160.589,11
			2014	39.343,23
			2015	315,17
			2017	6.508,34
			2016	11.500,00
			2017	32.077,81
			2013	4.000,00
			2014	3.500,00
			2015	2.500,00
			2016	2.500,00
			2017	6.170,10
			2012	7.500,00
			2014	15.077,46
			2015	21.633,57
			2016	30.299,68
			2017	38.012,13
			2004	7.941,97
			2011	6.557,06
			2016	13.956,17
			2017	33.952,00
			2012	5.581,60
			2017	198.000,00
			1987	3.509,58
			1993	2.779,98
			1994	472,57
			2000	1.021,91
			2002	6.952,96
			2003	8.614,96
			2016	33.005,44
			2015	1.040,87
			2016	319,00
			2017	411,92
			2014	1.500,00
			2009	343,23
			2010	900,00
			2011	1.990,15
			2012	8.595,32
			2014	1.559,02
			2016	155,68
			2017	7.007,91
			1989	72,30
			1990	275,48
			2000	284,05
			2001	154,94
			2002	361,52
			2004	1.900,33
			2005	300,00
			2011	446,47

GESTIONE DELLE ENTRATE - TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017 (Data di stampa: 03-07-2018)		Pag. 3
---	--	--------

2016	5.235,52
2017	609,08

TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)	RESIDUO	908.898,36
--------------------------------------	---------	------------

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
		Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP		0,00							
Titolo 1	Spese correnti	RS	391.258,79	PR	271.789,13	R	-33.061,64			EP	86.408,02
		CP	1.042.056,15	PC	818.986,53	I	988.402,76	ECP	53.653,39	EC	169.416,23
		CS	1.370.028,79	TP	1.090.775,66	FPV	0,00			TR	255.824,25
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	462.588,26	PR	232.436,96	R	-89.992,03			EP	140.159,27
		CP	2.426.316,20	PC	139.148,05	I	226.020,55	ECP	2.200.295,65	EC	86.872,50
		CS	1.832.930,16	TP	371.585,01	FPV	0,00			TR	227.031,77
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	2.582,28	PR	0,00	R	-2.582,28			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	2.582,28	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	45.962,37	PR	45.962,37	R	0,00			EP	0,00
		CP	111.750,85	PC	100.240,20	I	100.240,20	ECP	11.510,65	EC	0,00
		CS	157.713,22	TP	146.202,57	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura tesorieri/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	512.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	512.000,00	EC	0,00
		CS	512.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	70.270,60	PR	15.501,91	R	0,00			EP	54.768,69
		CP	206.000,00	PC	89.888,01	I	117.986,84	ECP	88.013,16	EC	28.098,83
		CS	276.270,60	TP	105.389,92	FPV	0,00			TR	82.867,52
TOTALE DEI TITOLI		RS	972.862,30	PR	565.890,37	R	-125.835,95			EP	281.335,98
		CP	4.298.123,20	PC	1.148.282,79	I	1.432.850,35	ECP	2.865.472,85	EC	284.387,56
		CS	4.151.525,05	TP	1.713.953,16	FPV	0,00			TR	585.723,54
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	972.862,30	PR	565.890,37	R	-125.835,95			EP	281.335,98
		CP	4.298.123,20	PC	1.148.282,79	I	1.432.850,35	ECP	2.865.472,85	EC	284.387,56
		CS	4.151.525,05	TP	1.713.953,16	FPV	0,00			TR	585.723,54

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE										Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-LPC)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)								
CP												0,00
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	220.216,80	PR	101.876,02	R	-33.170,92			EP	85.169,86	
		CP	557.840,00	PC	384.560,14	I	440.326,37	ECP	117.513,63	EC	55.766,23	
		CS	758.056,80	TP	486.436,16	FPV	0,00			TR	140.936,09	
MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	8.000,00	PR	8.000,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	43.300,00	PC	23.000,00	I	43.300,00	ECP	0,00	EC	20.300,00	
		CS	51.300,00	TP	31.000,00	FPV	0,00			TR	20.300,00	
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	137.455,20	PR	93.914,37	R	-12.906,65			EP	30.634,18	
		CP	1.249.150,00	PC	215.495,28	I	331.150,00	ECP	918.000,00	EC	115.654,72	
		CS	1.380.605,20	TP	309.409,65	FPV	0,00			TR	146.286,90	
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	33.772,00	PR	23.000,00	R	-10.772,00			EP	0,00	
		CP	27.000,00	PC	25.000,00	I	27.000,00	ECP	0,00	EC	2.000,00	
		CS	60.772,00	TP	48.000,00	FPV	0,00			TR	2.000,00	
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	13.150,99	PR	5.038,42	R	-8.112,57			EP	0,00	
		CP	14.330,00	PC	8.930,00	I	14.330,00	ECP	0,00	EC	5.400,00	
		CS	27.480,99	TP	13.968,42	FPV	0,00			TR	5.400,00	
MISSIONE 07	Turismo	RS	3.235,06	PR	0,00	R	-3.235,06			EP	0,00	
		CP	1.000,00	PC	964,74	I	964,74	ECP	35,26	EC	0,00	
		CS	4.235,06	TP	964,74	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	55.269,99	PR	52.400,75	R	-2.869,24			EP	0,00	
		CP	1.225.216,20	PC	144.094,65	I	162.436,55	ECP	1.062.779,65	EC	18.341,90	
		CS	224.511,89	TP	196.495,40	FPV	0,00			TR	18.341,90	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	147.638,25	PR	43.845,69	R	-39.427,48			EP	64.365,08	
		CP	51.900,00	PC	45.400,00	I	51.900,00	ECP	0,00	EC	6.500,00	
		CS	199.538,25	TP	89.245,69	FPV	0,00			TR	70.865,08	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		(ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	92.353,97	PR	67.825,77	R	-14.320,88			EP	10.207,32
		CP	38.000,00	PC	14.952,77	I	34.678,65	ECP	3.321,35	EC	19.725,88
		CS	130.353,97	TP	82.778,54	FPV	0,00			TR	29.933,20
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	3.500,00	PR	0,00	R	0,00			EP	3.500,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	3.500,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	139.709,07	PR	108.325,07	R	-821,15			EP	30.582,85
		CP	228.350,00	PC	95.737,00	I	108.337,00	ECP	120.013,00	EC	12.600,00
		CS	363.059,07	TP	204.062,07	FPV	0,00			TR	43.182,85
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pasce	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	2.128,00	PR	0,00	R	0,00			EP	2.128,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	2.128,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.128,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	32.286,15	PC	0,00	I	0,00	ECP	32.286,15	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	45.962,37	PR	45.962,37	R	0,00			EP	0,00
		CP	111.750,95	PC	100.240,20	I	100.240,20	ECP	11.510,65	EC	0,00
		CS	157.713,22	TP	146.202,57	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	512.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	512.000,00	EC	0,00
		CS	512.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	70.270,60	PR	15.501,91	R	0,00			EP	54.768,69
		CP	206.000,00	PC	89.888,01	I	117.986,84	ECP	88.013,16	EC	28.098,83
		CS	276.270,60	TP	105.389,92	FPV	0,00			TR	82.867,52
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	972.882,30	PR	585.690,37	R	-125.835,95			EP	281.335,98
		CP	4.298.123,20	PC	1.148.282,79	I	1.432.650,35	ECP	2.865.472,85	EC	284.387,58
		CS	4.151.525,05	TP	1.713.953,16	FPV	0,00			TR	585.723,54
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	972.882,30	PR	585.690,37	R	-125.835,95			EP	281.335,98
		CP	4.298.123,20	PC	1.148.282,79	I	1.432.650,35	ECP	2.865.472,85	EC	284.387,58
		CS	4.151.525,05	TP	1.713.953,16	FPV	0,00			TR	585.723,54

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	22.500,00	314.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.088,13	346.038,13
2 Segreteria generale	30.879,87	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.879,87
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	3.611,34	12.350,00	0,00	0,00	0,00	8.390,00	0,00	0,00	21.057,03	45.408,37
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	30.879,87	3.611,34	34.850,00	332.450,00	0,00	0,00	8.390,00	0,00	0,00	30.145,16	440.326,37
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	43.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.300,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	43.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.300,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	156.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.150,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	156.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.150,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	14.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.330,00
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	14.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.330,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	14.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.330,00
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,74	964,74
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,74	964,74
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,74	964,74
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	117.000,00	0,00	0,00	29.094,65	0,00	0,00	0,00	146.094,65
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	117.000,00	0,00	0,00	29.094,65	0,00	0,00	0,00	146.094,65
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	117.000,00	0,00	0,00	29.094,65	0,00	0,00	0,00	146.094,65
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	36.500,00	0,00	0,00	15.400,00	0,00	0,00	0,00	51.900,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	36.500,00	0,00	0,00	15.400,00	0,00	0,00	0,00	51.900,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	36.500,00	0,00	0,00	15.400,00	0,00	0,00	0,00	51.900,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	102.600,00	0,00	0,00	1.550,00	0,00	0,00	0,00	104.150,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.187,00	0,00	4.187,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	102.600,00	0,00	0,00	1.550,00	0,00	4.187,00	0,00	108.337,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Utenze in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Quota interessi ammontamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborzi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 80 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	30.879,87	3.611,34	34.360,00	528.330,00	0,00	0,00	64.434,86	0,00	4.187,00	51.109,30	988.402,76

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia											
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti flessi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli Investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	139.148,06	0,00	0,00	0,00	139.148,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	4.042,56	80.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376,38	84.718,94
2 Segreteria generale	666,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666,54
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	1.756,45	0,00	0,00	0,00	4.316,72	0,00	0,00	9.212,01	15.285,18
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	666,54	0,00	5.799,01	80.300,00	0,00	0,00	4.316,72	0,00	0,00	9.688,39	100.670,66
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	5.038,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.038,42
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	5.038,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.038,42
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	5.038,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.038,42
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.453,96	0,00	0,00	0,00	30.453,96
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.453,96	0,00	0,00	0,00	30.453,96
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.453,96	0,00	0,00	0,00	30.453,96
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	7.838,49	0,00	0,00	0,00	17.838,49
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	7.838,49	0,00	0,00	0,00	17.838,49
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00	787,60	0,00	0,00	0,00	46.787,60
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00	787,60	0,00	0,00	0,00	46.787,60
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	646,54	0,00	6.795,01	227.338,42	0,00	0,00	28.386,77	0,00	0,00	9.688,39	271.789,13

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia											
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel setore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	16.341,90	0,00	0,00	0,00	16.341,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	16.341,90	0,00	0,00	0,00	16.341,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	34.678,65	0,00	0,00	0,00	34.678,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	34.678,65	0,00	0,00	0,00	34.678,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI**

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per Incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	228.020,55	0,00	0,00	0,00	228.020,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Atti ordini di istruzione	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	124.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti flessi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per via d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	14.952,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi fondi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni Internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	139.149,06	0,00	0,00	0,00	139.149,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	1.205,36	0,00	0,00	0,00	1.205,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione	0,00	1.205,36	0,00	0,00	0,00	1.205,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	53.914,37	0,00	0,00	0,00	53.914,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	53.914,37	0,00	0,00	0,00	53.914,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli Investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	21.946,79	0,00	0,00	0,00	21.946,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	21.946,79	0,00	0,00	0,00	21.946,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	8.310,32	0,00	0,00	17.696,28	26.007,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	8.310,32	0,00	0,00	17.696,28	26.007,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	67.825,77	0,00	0,00	0,00	67.825,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	67.825,77	0,00	0,00	0,00	67.825,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	61.537,47	0,00	0,00	0,00	61.537,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	61.537,47	0,00	0,00	0,00	61.537,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reb distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli Investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	214.740,66	0,00	0,00	17.896,26	232.436,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	401	Rimborso prestiti a breve termine	402	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	403	Rimborso di altre forme di indebitamento	404	Fondi per rimborso prestiti (1)	405	Totale	400
1 MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione												
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi Istituzionali, generali e di gestione		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia												
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza												
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio												
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali												
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti ⁽¹⁾	Totale
	401	402	403	404	405	400
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo						
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità						
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile						
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti (1)	Totale
	401	402	403	404	405	400
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute						
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività						
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti (1)	Totale
	401	402	403	404	405	400
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	94.992,82	0,00		94.992,82
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	94.992,82	0,00		94.992,82

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro 701	Uscite per conto terzi 702	Totale 700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	16.136,58	42.515,29	58.651,87
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	16.136,58	42.515,29	58.651,87

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI

		Anno 2017	
		Totale	di cui non ricorrenti
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA			
TITOLO 1 - Spese correnti			
101	Redditi da lavoro dipendente	30 879,87	0,00
Cap.60 / 0	STIPENDI E ASSEGNI AL PERSONALE PREPOSTO ALL'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO	24 008,80	0,00
Cap.61 / 0	ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE IN STAFF DEL SINDACO	6 871,27	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	3 611,34	0,00
Cap.9009 / 0	VERSAMENTO IRAP A CARICO DEL COMUNE	3 611,34	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	34 850,00	0,00
Cap.10 / 0	INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI	22 000,00	0,00
Cap.15 / 0	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE AGLI AMMINISTRATORI IN MISSIONE PER CONTO DEL COMUNE	500,00	0,00
Cap.431 / 0	SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA	3 200,00	0,00
Cap.7422 / 0	MANUTENZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA	9 150,00	0,00
104	Trasferimenti correnti	829 330,00	0,00
Cap.432 / 0	SPESE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO	18 000,00	0,00
Cap.1630 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	314 450,00	0,00
Cap.2130 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	43 300,00	0,00
Cap.3412 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	154 850,00	0,00
Cap.3771 / 0	ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ABANO TERME	1 300,00	0,00
Cap.4010 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI	27 000,00	0,00
Cap.6400 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	38 500,00	0,00
Cap.6545 / 0	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CONTRATTI CON LA CASSA DDPP	8 930,00	0,00
Cap.6600 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	5 400,00	0,00
Cap.7099 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	102 600,00	0,00
Cap.7500 / 0	TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER FINANZIARE LA MISSIONE ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	117 000,00	0,00
107	Interessi passivi	54 434,85	0,00
Cap.1340 / 0	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CONTRATTI CON CASSA DDPP	5 700,00	0,00
Cap.3085 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA (CASSA DD PP.)	2 690,00	0,00
Cap.5280 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI A SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA (CASSA DD PP.)	1 550,00	0,00
Cap.5680 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AI SERVIZI COMPRESI NELLA RUBRICA (CASSA DD PP.)	15 400,00	0,00
Cap.7450 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI COMPRESI NELLA RUBRICA (CASSA DD PP.)	25 000,00	0,00
Cap.7452 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI (AL TRI SOGGETTI)	594,65	0,00
Cap.7455 / 0	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI RELATIVI AL SERVIZIO (CASSA DD PP.)	3 500,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	4 187,00	0,00
Cap.5190 / 0	INDENNIZI PER RESTITUZIONE ANTICIPATA LOCULI CIMITERIALI	4 187,00	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

		Anno 2017	
		Totale	di cui non ricorrenti
110	Altre spese correnti	31 109,90	0,00
Cap.12 / 0	ONERI INPS QUOTA FORFETTARIA A FAVORE DEL SINDACO	4 883,04	0,00
Cap.477 / 0	ONERI PER LE ASSICURAZIONI	16 057,03	0,00
Cap.580 / 0	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI	4 205,09	0,00
Cap.8391 / 0	CONTRIBUTO AL PARCO DEI COLLI EUGANEI	964,74	0,00
Cap.9240 / 0	IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO	5 000,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	988.402,76	0,00
202	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
Cap.10317 / 0	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	226.020,55	0,00
Cap.11784 / 0	LAVORI DI ADEGUAMENTO ENERGETICO DEL BLOCCO SUD DEL PRESSO SCOLASTICO A. NACCARI	175.000,00	0,00
Cap.11843 / 0	REALIZZAZIONE ROTATORIA VIA AGANDOR - MESSA IN SICUREZZA INCROCIO "MADONNETTA"	16.341,90	0,00
Cap.11855 / 0	SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI	32.071,51	0,00
	REALIZZAZIONE PUNTI LUCE ED INTERVENTI MIGLIORAMENTO IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	2 607,14	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	226.020,55	0,00
301	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
300	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
403	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
Cap.12810 / 0	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	100.240,20	0,00
	QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI PER INVESTIMENTI	100.240,20	0,00
400	Totale TITOLO 4	100.240,20	0,00
501	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
500	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
701	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
Cap.12940 / 0	Uscite per partite di giro	24 902,71	0,00
Cap.12950 / 0	VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER IL PERSONALE	2.112,89	0,00
	VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI	22 789,82	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2017	
		Totale	di cui non ricorrenti
702	Uscite per conto terzi	93.084,13	0,00
Cap.12970 / 0	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	300,00	0,00
Cap.13000 / 0	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	50.661,21	0,00
Cap.13020 / 0	VERSAMENTI DI IMPOSTE E TRIBUTI RISCOSE PER CONTO DI TERZI	42.122,92	0,00
700	Totale TITOLO 7	117.986,84	0,00
TOTALE SPESE		1.432.650,35	0,00

COMUNE DI ARQUA' PETRARCA

ELENCO RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2017

USCITE

GESTIONE DELLE USCITE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017
(Data di stampa 03-07-2018)

Pag. 2

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali	2012	854,00
Titolo	1	Spese correnti	2014	1.628,42
			2015	2.047,37
			2016	4.595,44
			2017	18.991,00
			TOTALE	28.116,23
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale	1999	1.264,29
Titolo	1	Spese correnti	2007	1.000,00
			2009	2.748,00
			2013	9.140,35
			2014	1.250,00
			2015	17.500,00
			2016	18.000,00
			2017	20.133,46
			TOTALE	71.036,10
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	2007	5.500,00
Titolo	1	Spese correnti	2017	16.541,77
			TOTALE	22.141,77
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	2013	1.515,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	1.515,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico	2009	812,00
Titolo	1	Spese correnti	2012	2.370,60
			2013	50,00
			TOTALE	3.532,60
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	10	Risorse umane	2005	1.677,72
Titolo	1	Spese correnti	2006	2.441,45
			2007	1.500,28
			TOTALE	5.619,45
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali	2012	1.969,40
Titolo	1	Spese correnti	2013	2.500,00
			TOTALE	4.469,40
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali	2003	4.405,53
Titolo	2	Spese in conto capitale		

			TOTALE	Importo Residuo
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza		4.405,53
Programma	1	Polizia locale e amministrativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Titolo	1	Spese correnti	2017	20.300,00
			TOTALE	20.300,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica	2012	194,00
Titolo	1	Spese correnti	2013	949,69
			TOTALE	1.143,69
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione	2012	8.261,49
Titolo	2	Spese in conto capitale	2013	3.037,82
			2016	18.191,18
			2017	50.804,72
			TOTALE	80.295,21
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione	2017	64.850,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	64.850,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2017	2.000,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	2.000,00
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero	2017	5.400,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	5.400,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio	2017	2.000,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	2.000,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio	2017	16.341,90
Titolo	2	Spese in conto capitale	TOTALE	16.341,90
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2017	6.500,00
Titolo	1	Spese correnti	TOTALE	6.500,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2013	10.808,74
Titolo	2	Spese in conto capitale	2014	500,00
			2015	25.840,84

GESTIONE DELLE USCITE - TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017
(Data di stampa 03-07-2018)

Pag. 4

			2016	17.026,08
			TOTALE	54.175,66
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Servizio idrico integrato		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			1984	4.916,78
			1991	1.063,21
			2003	4.209,43
			TOTALE	10.189,42
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2000	1.021,90
			2011	1.170,98
			2013	5.383,15
			2015	609,68
			2016	2.021,71
			2017	19.725,88
			TOTALE	29.933,20
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sistema di protezione civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2011	3.500,00
			TOTALE	3.500,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	12.500,00
			TOTALE	12.500,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2011	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2010	1.300,32
			2016	28.462,53
			TOTALE	29.862,85
Missione	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Fonti energetiche		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2010	2.128,00
			TOTALE	2.128,00
Missione	99	Servizi per conto terzi	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro		
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro		
			1989	258,23
			1991	41,83
			1993	558,81
			1994	668,10
			1995	103,29
			1996	709,99
			1997	509,99
			1998	1.029,14

GESTIONE DELLE USCITE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017
(Data di stampa 03-07-2018)

Pag. 5

1999	139,44
2000	510,26
2001	1.463,27
2002	191,09
2003	148,94
2004	2.889,64
2005	660,00
2006	5.081,40
2007	6.583,10
2008	634,78
2009	160,00
2010	4.029,17
2011	3.259,87
2012	6.737,70
2013	6.293,90
2014	2.864,56
2015	4.028,60
2016	6.333,69
2017	28.098,83
TOTALE	82.867,52

TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)	RESIDUO
	566.723,64



**MONTE
DEI PASCHI
DI SIENA**
BANCA DAL 1472

MONSELICE, li 29/01/2018

RACCOMANDATA A MANO

Al
COMUNE DI ARQUA' PETRARCA
2437 / 2

Oggetto: Servizio di Tesoreria
Resa del rendiconto finanziario dell'esercizio 2017

Vi rimettiamo, in allegato alla presente, come previsto dall'art. ____ della Convenzione, il Rendiconto Finanziario dell'Esercizio 2017, compilato secondo le vigenti norme ministeriali e regolarmente sottoscritto.

Evidenziamo qui di seguito il quadro riepilogativo della gestione di cassa dell'esercizio in oggetto:

Gli importi sono espressi in euro.

	Fondo di cassa iniziale al 01.01.2017		238.701,57
+	Reversali incassate nell'esercizio	1.531.926,58	
	Totale entrate		1.531.926,58
-	Mandati pagati nell'esercizio	1.713.953,16	
-	Pagamenti per azioni esecutive		
	Totale uscite		1.713.953,16
	Fondo di cassa da movimento finanziario al 31.12.2017		56.674,99
+	Incassi senza reversale (carte contabili di entrata)		
-	Pagamenti senza mandati (carte contabili di spesa)		
	Fondo di cassa effettivo dovuto a riscossioni e pagamenti effettuati a mezzo carte contabili non regolarizzate al 31.12.2017		56.674,99

Vi alleghiamo inoltre la seguente documentazione:

- ☐ n° ____ mandati estinti suddivisi per missioni, programmi e titoli con relativi partitari per complessivi _____ euro _____
(da compilare solo in caso di modalità di lavorazione con ordinativi cartacei)
- ☐ n° ____ reversali estinte suddivise per titoli e tipologie con relativi partitari per complessivi _____ euro _____
(da compilare solo in caso di modalità di lavorazione con ordinativi cartacei)
- ☐ n° ____ ordinanze per pagamenti atti esecutivi per complessivi _____ euro _____
- ☐ elenco delle bollette emesse a mezzo procedura meccanizzata dal n. 1 al n. ____ con allegate copie delle stesse nonché gli originali di quelle annullate.
- ☐ elenco degli ordinativi totalmente eseguiti.

Distinti saluti.

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.
Filiale di MONSELICE

(per ricevuta l'Ente)

(Il Tesoriere)

Mod. 20129 - Ver. del 31/01/2017

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA Società per azioni - Sede sociale in Siena, Piazza Salimbeni, 3 Capitale Sociale: euro 10.328.618.260,14 alla data del 20/12/2017
Codice fiscale, Partita IVA e n. iscrizione al Registro delle Imprese di Siena: 00884060526 www.mps.it - Gruppo Bancario Monte dei Paschi di Siena Codice Banca 1030.6 -
Codice Gruppo 1030.6 Iscritta all'Albo presso la Banca d'Italia al n. 5274 Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi ed al Fondo Nazionale di Garanzia

COMUNE DI ARQUÀ PETRARCA

Provincia di Padova

Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di
deliberazione consiliare del
rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

anno
2017

L'ORGANO DI REVISIONE

GALLINA DOTT. ALESSANDRO

Sommario

PREMESSA.....	3
INTRODUZIONE.....	5
CONTO DEL BILANCIO.....	7
Verifiche preliminari.....	7
Gestione Finanziaria.....	7
Risultati della gestione.....	8
Fondo di cassa.....	8
Risultato della gestione di competenza.....	8
Risultato di amministrazione.....	10
VERIFICA CONGRUITA' FONDI.....	13
Fondo Pluriennale vincolato.....	13
Fondo crediti di dubbia esigibilità.....	13
VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA.....	13
ANALISI DI PARTICOLARI ENTRATE.....	14
Contributi permessi a costruire e relative sanzioni.....	14
ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO.....	16
ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI.....	17
ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO.....	17
RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI.....	18
Esterneizzazione dei servizi e rapporti con organismi partecipati.....	18
Verifica rapporti di debito e credito con l'Unione dei Comuni.....	18
PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE.....	19
RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI.....	19
RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE.....	19
CONCLUSIONI.....	19

Comune di Arquà Petrarca

Organo di revisione

PREMESSA

Nella relazione al rendiconto 2016 mettevo in evidenza la non corrispondenza del dovuto dal Comune di Arquà Petrarca, con quanto iscritto nel bilancio dell'Unione dei Comuni dei Colli Euganei.

La differenza allora evidenziata ammontava ad Euro 76.592,93. In quella sede evidenziavo pure che le risorse umane di cui dispone l'Ufficio Ragioneria erano insufficienti a svolgere la gestione contabile di tre Comuni e dell'Unione.

A seguito di un prolungato controllo effettuato nei Rendiconti 2017 del Comune e dell'Unione, è emersa una differenza di € 112.424,14 tra il dovuto dal Comune all'Unione e quanto previsto nel bilancio dello stesso.

In base a tali dati avevo fatto una prima relazione al consuntivo 2017 con parere condizionato, ma che in data 23/05/2018 avevo modificato esprimendo così parere contrario per l'emergere di nuovi dati.

Da tale data l'Ufficio Ragioneria, col contributo della Sig.ra Luisa Marobin e con la consulenza del Dr. Massimo Venturato, ha rivisto nuovamente i residui attivi e passivi, per i quali non era stato richiesto il mio parere, ed ha fatto emergere in modo definitivo uno sbilancio a carico del Comune di Euro 52.579,67.

E' chiaro che tale differenza non è il frutto dell'ultimo anno di gestione, ma ad un accumulo di sfasamenti avvenuti in numerosi anni.

E' stato un lavoro lungo e faticoso che ha impegnato il sottoscritto Revisore e l'Ufficio Ragioneria per oltre tre mesi. Mi auguro che il lavoro svolto sia la premessa per una prosecuzione serena della vita amministrativa del Vostro Comune.

Invito nuovamente il Consiglio dell'Unione a dotare l'Ufficio Ragioneria di risorse per far fronte in modo adeguato a tutte le esigenze contabili.

Sulla base dei nuovi dati, approvati dalla Giunta Comunale nella seduta del 3/7/2018, provvedo a redigere la nuova relazione sul rendiconto 2017, riconfermando nuovamente che il parere rilasciato in data 7/5/2018 è annullato.

RELAZIONE SUL RENDICONTO 2017

L'organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2017, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2017 operando ai sensi e nel rispetto:

- del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

presenta

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2017 del Comune di Arquà Petrarca che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Arquà Petrarca, lì 5 luglio 2018

L'organo di revisione

Gallina dott. Alessandro



INTRODUZIONE

Il sottoscritto dott. Alessandro Gallina, revisore nominato con delibera del Consiglio dell'Unione Comuni dei Colli Euganei n. 10 del 14/12/2015;;

- ♦ ricevuta la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2017, approvati con delibera della Giunta Comunale n. 14 del 17/04/2018, rettificata con delibera n. 18 del 3/07/2018, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito TUEL):

a) Conto del bilancio;

e corredati dai seguenti allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo:

- la delibera dell'organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;
 - il conto del tesoriere (art. 226 TUEL);
 - il conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233 TUEL);
 - il prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione;
 - il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
 - il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
 - il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
 - il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
 - la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
 - la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
 - il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione ;
 - l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
 - la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (D.M. 18/02/2013);
 - la certificazione rispetto obiettivi anno 2017 del saldo di finanza pubblica;
 - l'attestazione, rilasciata dai responsabili dei servizi, dell'insussistenza alla chiusura dell'esercizio di debiti fuori bilancio;
- ♦ visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2017 con le relative delibere di variazione;
 - ♦ viste le disposizioni della parte II – ordinamento finanziario e contabile del Tuel;
 - ♦ visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
 - ♦ visto il D.lgs. 118/2011;
 - ♦ visti i principi contabili applicabili agli enti locali per l'anno 2017;
 - ♦ visto il regolamento di contabilità;

RILEVATO

- che il Comune di Arquà Petrarca si è avvalso della facoltà di cui al comma 2 dell'art. 232 del TUEL per il quale:

"Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all'esercizio 2017"

e che, pertanto, ai sensi del comma 3 dell'art. 227 del TUEL:

"Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che si avvalgono della facoltà, prevista dall'art. 232, non predispongono il conto economico, lo stato patrimoniale e il bilancio consolidato."

- che l'Ente non è in dissesto;
- che l'Ente non sta attuando un piano di riequilibrio finanziario pluriennale;
- che l'Ente partecipa all'Unione dei Comuni dei Colli Euganei;

TENUTO CONTO CHE

- ♦ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi per il controllo di regolarità amministrativa e contabile di tecniche motivate di campionamento;
- ♦ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;
- ♦ si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio dalla Giunta, dal responsabile del servizio finanziario, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;
- ♦ In particolare, ai sensi art. 239 comma 1 lett. b) 2, è stata verificata l'esistenza dei presupposti relativamente le seguenti variazioni di bilancio:

Variazioni di bilancio totali	n. 4
di cui variazioni di Consiglio	n. 1
di cui variazioni di Giunta con i poteri del Consiglio a ratifica ex art. 175 c. 4 TUEL	n. 2
di cui variazioni di Giunta con i poteri propri ex art. 175 comma 5 bis Tuel	n.
di cui deliberazione Giunta per prelevamento fondo riserva	n
di cui variazioni responsabile servizio finanziario ex art. 175 c. 5 quater Tuel	n. 1

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2017.

CONTO DEL BILANCIO

Verifiche preliminari

L'organo di revisione ha verificato utilizzando, ove consentito, motivate tecniche di campionamento:

- la regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle entrate e delle spese in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- la corrispondenza tra i dati riportati nel conto del bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;
- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica;
- i reciproci rapporti di credito e debito al 31/12/2017 con l'Unione dei Comuni dei Colli Euganei;
- la corretta applicazione da parte degli organismi partecipati della limitazione alla composizione degli organi ed ai compensi;
- che l'ente ha provveduto alla verifica degli equilibri finanziari ai sensi dell'art. 193 del TUEL con delibera n. 16 in data 25/07/2017;
- che l'ente non ha riconosciuto debiti fuori bilancio;
- che l'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui con atto della G.C. n. 13 del 17/04/2018, rettificata con delibera n. 17 del 03/07/2018, come richiesto dall'art. 228 comma 3 del TUEL;

Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

- risultano emessi n. 323. reversali e n. 280 mandati;
- i mandati di pagamento risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi (e/o contratti) e sono regolarmente estinti;
- non si è fatto il ricorso all'anticipazione di tesoreria è stato nei limiti previsti dall'articolo 222 del TUEL;
- durante l'anno 2017 non vi è stato ricorso a nuovo indebitamento;
- gli agenti contabili, in attuazione degli articoli 226 e 233 del TUEL, hanno reso il conto della loro gestione entro il 30 gennaio 2018, allegando i documenti previsti;
- I pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del tesoriere dell'ente, Monte dei Paschi di Siena, filiale di Monselice e si compendiano nel seguente riepilogo

Risultati della gestione

Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2017 risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2017 (da conto del Tesoriere)	56.674,99
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2017 (da scritture contabili)	56.674,99

Nel conto del tesoriere al 31/12/2017 non vi sono pagamenti per azioni esecutive.

La situazione di cassa dell'Ente al 31/12 degli ultimi tre esercizi, evidenziando l'utilizzo dell'anticipazione di cassa nel corso di ciascun anno, è la seguente:

SITUAZIONE DI CASSA			
	2015	2016	2017
Disponibilità	34.763,44	238.701,57	56.674,99
Anticipazioni	146.594,67	33.790,63	0,00
Anticipazione liquidità Cassa DD.PP.	0,00	0,00	0,00

Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta i seguenti risultati:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		2017
Accertamenti di competenza	+	1.479.973,73
Impegni di competenza	-	1.432.650,35
SALDO		47.323,38
Quota FPV iscritta in entrata al 01/01	+	
Impegni confluiti in FPV al 31/12	-	
SALDO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		47.323,38

Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo e disavanzo

Saldo della gestione di competenza	+	47.323,38
Eventuale avanzo di amministrazione applicato	+	315.000,00
Quota disavanzo ripianata	-	
SALDO		362.323,38

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio dell'avanzo / disavanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2017 la seguente situazione:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		238.701,57	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		-
AA) Recupero di avanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		1.083.700,48
di cui per estinzione anticipata di prestiti			-
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		988.402,76
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		-
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		100.240,20
di cui per estinzione anticipata di prestiti			-
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)			-
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			4.942,48
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)		-
di cui per estinzione anticipata di prestiti			-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		-
di cui per estinzione anticipata di prestiti			-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		-
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O=G+H+I-L+M			4.942,48
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		315.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		-
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		278.286,41
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)		-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		226.020,55
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		-
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		-
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z= P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E			367.265,86
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		-
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			362.323,38

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)	-	4.942,48
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	-
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	-
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.	-	4.942,48

Risultato di amministrazione

L'organo di revisione ha verificato e attesta che:

- a) Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2017, presenta un *avanzo* di Euro 399.849,81 come risulta dai seguenti elementi:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2017				238.701,57
RISCOSSIONI	(+)	535.291,25	996.635,33	1.531.926,58
PAGAMENTI	(-)	565.690,37	1.148.262,79	1.713.953,16
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			56.674,99
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			56.674,99
RESIDUI ATTIVI	(+)	425.559,96	483.338,40	908.898,36
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				-
RESIDUI PASSIVI	(-)	281.335,98	284.387,56	565.723,54
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			-
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			-
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A)	(=)			399.849,81

- b) Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2015	2016	2017
Risultato di amministrazione (+/-)	313.402,31	315.484,59	399.849,81
di cui:			
a) Parte accantonata		30.010,00	26.712,64
b) Parte vincolata	100.000,00	70.000,00	
c) Parte destinata a investimenti			291.658,10
e) Parte disponibile (+/-)	213.402,31	215.474,59	81.479,07

- c) il risultato di amministrazione è correttamente suddiviso nei seguenti fondi tenendo anche conto della natura del finanziamento:

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:	
Risultato di amministrazione	399.849,81
Parte accantonata ⁽³⁾	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 ⁽⁴⁾	26.712,64
Fondo rinnovi contrattuali	
Fondo perdite società partecipate	
Fondo contenzioso	
Fondo indennità di fine mandato	
Totale parte accantonata (B)	26.712,64
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	
Vincoli derivanti da trasferimenti	
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	
Altri vincoli	
Totale parte vincolata (C)	-
Parte destinata agli investimenti	291.658,10
Totale parte destinata agli investimenti (D)	291.658,10
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	81.479,07
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare	

⁽³⁾ Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

⁽⁴⁾ Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato B c)

Variazione dei residui anni precedenti

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con atto di G.C. n. 13 del 17/04/2018, rettificato con atto n. 19 del 03/07/2018, ha comportato le seguenti variazioni:

VARIAZIONE RESIDUI

	iniziali al 01/01/2017	riscossi/pagati	inseriti nel rendiconto	variazioni
Residui attivi	1.049.445,32	535.291,25	425.559,96	- 88.594,11
Residui passivi	972.662,30	565.690,37	281.335,98	- 125.635,95

Conciliazione dei risultati finanziari

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE	
Gestione di competenza	2017
saldo gestione di competenza (+ o -)	47.323,38
SALDO GESTIONE COMPETENZA	47.323,38
Gestione dei residui	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	153,87
Minori residui attivi riaccertati (-)	88.747,98
Minori residui passivi riaccertati (+)	125.635,95
SALDO GESTIONE RESIDUI	37.041,84
Riepilogo	
SALDO GESTIONE COMPETENZA	47.323,38
SALDO GESTIONE RESIDUI	37.041,84
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	315.000,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	484,59
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2017 (A)	399.849,81

VERIFICA CONGRUITA' FONDI

Fondo Pluriennale vincolato

Il Fondo Pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Il Comune di Arquà Petrarca non ha accantonato alla data del 31/12 alcuna somma a titolo di Fondo Pluriennale vincolato.

Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Per la determinazione del F.C.D.E. l'Ente ha utilizzato il:

- Metodo semplificato, secondo il seguente prospetto:

Fondo crediti accantonato nel risultato di amministrazione al 01/01	+	30.010,00
Utilizzo Fondo crediti per cancellazione crediti inesigibili	-	-
Fondo crediti definitivamente accantonato nel bilancio di previsione	+	30.010,00
FONDO CREDITI ACCANTONATO A RENDICONTO		26.712,64

Fondo indennità di fine mandato

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato:

Somme già accantonate nell'avanzo del rendiconto dell'esercizio precedente	4.642,11
Somme previste nel bilancio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce	1.547,37
TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO	6.189,48

VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

L'Ente ha conseguito il saldo relativo al rispetto degli obiettivi dei vincoli di finanza pubblica per l'esercizio 2017, ai sensi della Legge 243/2012, come modificata dalla Legge 164/2016.

L'ente ha provveduto in data 29/03/2018 a trasmettere al Ministero dell'economia e delle finanze, la certificazione secondo i prospetti allegati al decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze.

ANALISI DI PARTICOLARI ENTRATE

IMU

Le entrate accertate nell'anno 2017 sono pari complessivamente ad €. 335.000,00 pari all'anno 2016.

TASI

Le entrate accertate nell'anno 2017 sono pari ad €. 62.000,00.

Nell'anno 2016 gli accertamenti sono stati di pari importo.

Contributi per permessi di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2015	2016	2017
Accertamento	40.624,47	45.359,91	74.386,41

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada (artt. 142 e 208 D.Lgs. 285/92)

Le funzioni di polizia locale sono state delegate all'Unione dei Comuni dei Colli Euganei cui aderisce anche il Comune di Arquà Petrarca.

Le sanzioni per violazioni al codice della strada sono pertanto gestite direttamente dalla predetta Unione di comuni che incassa i relativi proventi.

Proventi dei beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali

Le entrate accertate nell'anno 2017 sono state di Euro 62.672,47.

Analisi dei servizi a domanda individuale

Si attesta che l'ente non essendo in dissesto finanziario, né strutturalmente deficitario in quanto non supera oltre la metà dei parametri obiettivi definiti dal decreto del Ministero dell'Interno del 18/2/2013, ed avendo presentato il certificato del rendiconto 2016 entro i termini di legge, non ha avuto l'obbligo di assicurare per l'anno 2017, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale, acquedotto e smaltimento rifiuti.

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		rendiconto 2016	rendiconto 2017	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	28.767,12	30.879,87	2.112,75
102	imposte e tasse a carico ente	4.453,86	3.611,34	-842,52
103	acquisto beni e servizi	26.117,88	34.850,00	8.732,12
104	trasferimenti correnti	793.607,72	829.330,00	35.722,28
105	trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00
106	fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107	interessi passivi	58.265,99	54.434,65	-3.831,34
108	altre spese per redditi di capitale	0,00	0,00	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate		4.187,00	4.187,00
110	altre spese correnti	43.241,97	31.109,90	-12.132,07
TOTALE		954.454,54	988.402,76	33.948,22

Spese per il personale

Il personale del Comune è stato trasferito negli organici dell'Unione dei Comuni dei Colli Euganei a decorrere dall'1/10/2014.

Spese in conto capitale

La spesa in conto capitale complessivamente impegnata nell'anno 2017 è pari ad Euro 226.020,55 ed è stata così finanziata:

Mezzi propri:			
- avanzo d'amministrazione			
- fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			
- alienazione di beni	5.900,00		
- contributi permesso costruire	74.386,41		
- sanzioni danno ambientale			
<i>Parziale</i>		80.286,41	
Mezzi di terzi:			
- mutui			
- prestiti obbligazionari			
- contributi comunitari			
- contributi da amministraz. pubbl.	198.000,00		
- altri mezzi di terzi			
<i>Parziale</i>		198.000,00	
Totale risorse			278.286,41
Impieghi al titolo II della spesa			
Risorse impegnate in -			226.020,55

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L.

	2015	2016	2017
Controllo limite art. 204/TUEL	6,36%	4,74%	4,86%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione

Anno	2015	2016	2017
Residuo debito (+)	1.783.610,26	1.687.901,99	1.684.794,71
Nuovi prestiti (+)		88.633,93	
Prestiti rimborsati (-)	95.708,27	91.741,21	100.240,20
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
Totale fine anno	1.687.901,99	1.684.794,71	1.584.554,51

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale

Anno	2015	2016	2017
Oneri finanziari	78.670,47	58.285,99	54.434,65
Quota capitale	95.708,27	91.741,21	100.240,20
Totale fine anno	174.378,74	150.007,20	154.674,85

L'ente nel 2017 non ha effettuato operazioni di rinegoziazione dei mutui.

Contratti di leasing e Contratti di partenariato pubblico-privato

L'ente non ha in corso al 31/12/2017 contratti di locazione finanziaria e/o operazioni di partenariato pubblico e privato.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2017 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n. 13 del 17/04/2018, rettificato con atto n. 19 del 15/06/2018 sul quale questo revisore ha espresso il suo parere favorevole.

Si riportano i residui distinti per anno di provenienza:

ANALISI ANZIANITA' DEI RESIDUI								
RESIDUI	Esercizi precedenti	2012	2013	2014	2015	2016	2017	Totale
ATTIVI								
Titolo I	6.866,21		36.817,76	84.416,46	53.526,56	29.383,29	167.097,45	378.107,73
Titolo II						11.500,00	32.077,81	43.577,81
Titolo III	14.509,02	7.500,00	4.000,00	18.577,46	24.133,57	46.755,85	78.134,23	193.610,13
Tot. Parte corrente	21.375,23	7.500,00	40.817,76	102.993,92	77.660,13	87.639,14	277.309,49	615.295,67
Titolo IV		5.881,60					198.000,00	203.881,60
Titolo V								0,00
Titolo VI	23.351,96					33.005,44		56.357,40
Titolo VII								0,00
Titolo IX	7.028,47	8.695,32		3.059,02	1.040,87	5.711,10	8.028,91	33.563,69
Totale Attivi	51.755,66	21.876,92	40.817,76	106.052,94	78.701,00	126.355,68	483.338,40	908.898,36
PASSIVI								
Titolo I	21.243,75	5.988,00	14.155,04	2.878,42	19.547,37	22.595,44	169.416,23	255.824,25
Titolo II	20.016,15	8.261,49	19.229,71	500,00	26.450,42	65.701,50	86.872,50	227.031,77
Titolo III								
Titolo IV								
Titolo V								
Titolo VII	29.520,34	6.737,70	6.293,90	2.854,56	4.028,50	5.333,69	28.098,83	82.867,52
Totale Passivi	70.780,24	20.987,19	39.878,65	6.232,98	50.026,29	93.630,63	284.387,58	565.723,54

ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO

L'ente non ha provveduto nel corso del 2017 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio.

Debiti fuori bilancio riconosciuti o segnalati dopo la chiusura dell'esercizio

Dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto non sono stati riconosciuti e finanziati debiti fuori bilancio.

E' stato segnalato un debito fuori bilancio di Euro 52.579,67 nei confronti dell'Unione dei Comuni dei Colli Euganei in attesa di riconoscimento.

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

Esteralizzazione dei servizi e rapporti con organismi partecipati

Nel corso dell'esercizio 2017, l'Ente ha impegnato le seguenti spese a favore dell'Unione dei Comuni dei Colli Euganei:

Organismo partecipato:	Unione Comuni dei Colli Euganei
Spese sostenute:	
Per contratti di servizio	
Per concessione di crediti	
Per trasferimenti in conto esercizio	801.100,00
Per trasferimento in conto capitale	
Per copertura di disavanzi o perdite	
Per acquisizione di capitale	
Per aumento di capitale non per perdite	
Altre spese	
Totale	801.100,00

Verifica rapporti di debito e credito con l'Unione dei Comuni

Crediti e debiti reciproci

L'esito della verifica dei crediti e debiti reciproci al 21/12/2017 con l'Unione dei Comuni dei Colli Euganei è riportato nella seguente tabella.

credito	debito	differenza
Unione v/comune	comune v/Unione	
Residui Attivi unione	Residui Passivi comune	
180.679,67	128.100,00	52.579,67

Revisione straordinaria delle partecipazioni

(art. 24 del D.Lgs. 175/2016)

L'Ente ha provveduto entro il 30 settembre 2017, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 26/09/2017, alla ricognizione di tutte le partecipazioni possedute, direttamente e indirettamente, individuando quelle che devono essere dismesse.

L'esito di tale ricognizione, anche se negativo:

- è stato comunicato, con le modalità previste dall'art. 17 del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge 114/2014, in data 31/10/2017;
- è stato inviato alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti in data marzo 2018;
- è stato inviato alla struttura competente per l'indirizzo, il controllo e il monitoraggio previsto dall'art.15 del D.Lgs. 175/2016 come modificato dal D.Lgs. 16 giugno 2017 n.100, in data 31/10/2017.

PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE

L'ente nel rendiconto 2017, rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell'Interno del 18/02/2013, come da prospetto allegato al rendiconto, tranne il parametro 7 relativo all'ammontare dei debiti di finanziamento rispetto alle entrate correnti accertate.

RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

In attuazione dell'articoli 226 e 233 del TUEL gli agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione, entro il 30 gennaio 2018, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233

RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE

Si evidenzia l'elevato ammontare dei residui attivi di parte corrente, relativi agli anni ante 2017, come si evince dal prospetto a pag. 17.

La differenza tra i residui attivi iscritti nel bilancio dell'Unione nei confronti del Comune, con i residui passivi iscritti nel bilancio del Comune di Arquà Petrarca è di Euro 52.579,67 (vedi pagina n. 18).

Tale differenza deve essere riconosciuta come debito fuori bilancio in sede di approvazione del rendiconto 2017.

CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime parere favorevole per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2017 con l'obbligo del riconoscimento del debito fuori bilancio avanti indicato.

Arquà Petrarca, 5 luglio 2018



L'ORGANO DI REVISIONE

GALLINA DOTT. ALESSANDRO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CALLEGARO LUCA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR. LUCCA MAURIZIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suesesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune ed è:

☒ **IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE** (Art. 134 comma 4 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

☐ **DIVENUTA ESECUTIVA** per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 comma 3 D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267) il _____

Li, _____

IL RESPONSABILE DELL' AREA
F.to Marobin Luisa

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Li 10/08/2018

Il Funzionario Incaricato
F.to Bressanin Beatrice